
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
All’albo on line 
Agli Atti 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE FORNITURA SANIFICATORI ARIA 

Regione Marche DDS n. 210 del 05/07/2022 – DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE 

2014/2020 – Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Avviso pubblico per la concessione di 

contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di 

dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia della salute degli 

studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento 

indoor – annualità 2022 

CUP: F54D22002530009 

CIG: Z0B38DF3A2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico DDS n. 210 del 05/07/2022 – DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE 

2014/2020 – Asse III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – per la concessione di contributi straordinari 

a favore degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di 

sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia della salute degli studenti 

dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento indoor – 

annualità 2022; 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004366 - 16/12/2022 - VI.2 - I



VISTO Il DDS n. 464 del 15 novembre 2022 di approvazione della graduatoria delle domande 

ammesse al finanziamento, con il quale viene individuato il nostro Istituto come 

aggiudicatario del finanziamento, finalizzato all’acquisto di dispositivi di sanificazione 

dell’aria, per la somma di €19.500,00; 

RILEVATO che l’avviso prevede obbligatoriamente che i dispositivi di sanificazione che l’Istituto 

andrà ad acquistare siano gli stessi (quantità, marca, modello e requisiti) di quelli 

proposti in fase di candidatura, ammessa a finanziamento, in seguito a valutazione da 

parte della Regione Marche; 

ACQUISITO il preventivo da parte del seguente operatore, in quanto distributore di zona dei 

sanificatori autorizzati, ditta “KRONO DG srl” Via Marche 24 Morrovalle (MC) P.IVA 

01880760432 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta “KRONO DG srl” risulta essere congrua ai prezzi di mercato e 

pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche richieste dal Bando della Regione 

Marche e successivamente valutate conformi per l’ammissione al finanziamento della 

candidatura 

CONSIDERATO che non risultano su CONSIP convenzioni attive idonee a soddisfare il proprio 

fabbisogno per la categoria merceologica oggetto della fornitura  

  

DETERMINA 
 

Art.1 - Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) e comma 6 del D.lgs. 

n.50/2016, mediante affidamento diretto tramite O.d.A. della fornitura in oggetto 

CUP: F54D22002530009 

CIG: Z0B38DF3A2 

Fornitura:  

- n. 13 sanificatori d’aria Fellows AeraMax SV 

 

Art.2 - Aggiudicazione 

Di affidare alla Ditta OFFICEDEPOT C.D. Strada 1 Palazzo e scala 3 Assago (MI) P.IVA 03675290286 la 

realizzazione della fornitura in oggetto dalla quale è stato acquisito il preventivo della fornitura; i criteri 

di scelta del contraente sono i seguenti: 

- prezzo, risultante dal preventivo della ditta, giudicato congruo al mercato in seguito ad osservazione; 

- distributore di zona dei sanificatori autorizzati (marca, modello e requisiti) 

 

Art.3 - Importo 

L’importo di spesa previsto della fornitura è di € 15.983,61 (quindicimilanovecentottantatre/61), IVA 

esclusa. 

 

Art.4 - Fonte del finanziamento 

Il finanziamento deriva dal: 

Regione Marche DDS n. 210 del 05/07/2022 – DGR N. 651/2022 – POR Marche FSE 2014/2020 – Asse 

III, PdI 10.1, R.A. 10.1 – Avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti 



scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a salvaguardia 

della salute degli studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e virali e dall’inquinamento 

indoor – annualità 2022 

 

Art.5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto prof. Sandro Luciani. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 


